
◆ 交通規制

天間歩道橋　通行止め（工事期間中、横断歩道橋は使用できません）

令和７年７月２４日（木） から 令和７年１２月２５日（木） まで

県道鷹岡柚木線　片側交互通行

◆ はじめに 令和７年７月２４日（木） から 令和７年１２月２５日（木） まで　（内　６日×２回程度）

県道鷹岡柚木線　車両高さ制限４.２ｍ

令和７年７月２４日（木） から 令和７年１２月２５日（木） まで

歩行者、作業員の安全確保のため大型車両の迂回通行にご協力ください。（迂回ルート図 参照）

◆ 工事箇所　（位置図 参照） ◆ 工事期間

富士市　天間　地先 令和７年　７月２４日（木）　から

（天間小学校北側横断歩道橋） 令和７年１２月２５日（木）　まで （予定）

◆ 作業時間 ※契約工期　令和8年１月３０日（金）まで

朝 ８時００分　から　夕方 ５時００分　まで 休工　土曜日、日曜日

※工事の進捗、天候により変更になる場合があります。

◆ 工事概要

横断歩道設置 (令和７年７月末頃）

足場設置 (令和７年７月末頃）

歩道橋塗装・修繕 (令和７年８月頃～令和７年１２月頃）

足場撤去 (令和７年１２月頃）

横断歩道撤去 (令和７年１２月頃）

横断歩道は、歩道橋通行止めに伴い工事期間中設置する横断歩道です。（横断歩道設置図 参照）

◆ 発注者 横断歩道は天間小学校児童の利用が朝、夕方に多く見込まれます。

富士市道路維持課 TEL 55-2830(昼) 安全運転を心がけてください。

工事担当 TEL 51-0123(夜間) 天間小学校児童登下校の横断補助として交通誘導員を配置します。（横断歩道設置図 参照）

令和７年８月２５日（月） から工事期間終了 まで

◆ 受注者 平日　朝７時００分　から　夕方４時００分

天間建設株式会社 TEL 71-2837(昼夜) 期間中、朝・夕の渋滞が予想されます。迂回通行にご協力ください。　（迂回ルート図 参照）

＜迂回ルート図＞＜横断歩道設置図＞

＜工事箇所　位置図＞

　日ごろから、公共工事にご理解、ご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
　天間歩道橋の塗装・修繕工事についてお知らせいたします。
　工事に当たっては、ご迷惑を最小限にとどめるよう細心の注意を払って行いますが、交通規制
などでご迷惑をお掛けする場合もございますので、何卒、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い
いたします。
　なお、ご家族の皆様にも、本工事についてお伝えくださいますようお願い申し上げます。

工事期間中の交通規制、迂回のご協力のお願い
天間歩道橋 塗装修繕工事のお知らせ

天間小学校

工事箇所
（天間歩道橋）

通行する皆様には、ご不便、ご迷惑をお掛けしますが、安全第一で工事を

進めてまいりますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。


